
1/5

Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště
 č. 5, které se uskutečnilo dne 6. 11. 2023

usnesení č. 106/2023

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Mgr. Vladimír Čermák a Mgr. Soňa Razáková.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 107/2023

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Jiří Havel a Ondřej Knobloch.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 108/2023

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání s tím, že se doplňuje návrh
programu o bod č. 18) "Meloun pro Hradiště - pravidla 2. ročníku" a číslování zbývajících bodů se posouvá:

Volba návrhové komise1.
Jmenování ověřovatelů zápisu2.
Schválení programu jednání3.
Zpráva o činnosti rady města4.
Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování5.
Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů k pozemku p. č. 2625/1 v k. ú. Mnichovo6.
Hradiště – Černá silnice
Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů k pozemku p. č. 2628/102 v k. ú.7.
Mnichovo Hradiště - Salabka
Převody nemovitostí - návrh na narovnání vlastnických vztahů v k. ú. Mnichovo Hradiště8.
Převody nemovitostí - narovnání vlastnických vztahů pro dům č. p. 1298, 1299, 1300 V. Nejedlého,9.
Mnichovo Hradiště - nové projednání
Převody nemovitostí - Odkup části pozemku - chodník V Lípách10.
Dodatek č. 1 smlouvy o vzájemném postupu při zajišťování stavby vodovodního řadu11.
Žádost o navýšení individuální dotace města - Klub MH, s.r.o.12.
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 5/202313.
Dotační program města 3. kolo14.
Zřizovací listina organizační složky Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Mnichovo Hradiště15.
Podnět k úpravě OZV 1/2021 o regulaci pyrotechniky - další postup16.
Výkladová stanoviska k Zásadám rozvoje území města Mnichovo Hradiště17.
Meloun pro Hradiště - pravidla 2. ročníku18.
Různé19.
Interpelace občanů20.

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 109/2023

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 05.09.2023 do
06.11.2023.

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 110/2023

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a



2/5

územní plánování.

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 111/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 2625/1 o výměře cca 200 m2 ostatní plocha – jiná
plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště, dle zákresu, manželům xxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 650 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 112/2023

Zastupitelstvo města schvaluje odkup ¾ podílu pozemku p. č. 98/2 o výměře 66 m2 zastavěná plocha a nádvoří
–  společný  dvůr  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  od  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 2.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 113/2023

Zastupitelstvo města schvaluje odkup ¾ podílu pozemku p. č. 98/3 o výměře 61 m2 zastavěná plocha a nádvoří
–  společný  dvůr  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  od  xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 2.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 114/2023

Zastupitelstvo  města  revokuje  usnesení  č.   8/2023 a  č.  9/2023,  přijaté  na  jednání  Zastupitelstva  města
Mnichovo Hradiště dne 13.02.2023, v záležitosti odkupu pozemků p. č. 98/2, p. č. 98/3 v k. ú. Mnichovo
Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.11.2023

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 115/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nově vzniklého dílu "c" pozemku p. č. 2323/1 zastavěná plocha a nádvoří
v k. ú. Mnichovo Hradiště o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 2662-885/2022, a nově vzniklých dílů
"f+h+e+k+j" pozemku p. č. 2325/1 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště o celkové
výměře 42 m2, dle geometrického plánu č. 2662-885/2022, v rámci stavební akce „Sanace a zateplení bytového
domu v ulici V. Nejedlého 1298 – 1300“ jednotlivým podílovým spoluvlastníkům pozemku p. č. 2325/2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště, za cenu 1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024



3/5

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 116/2023

Zastupitelstvo města schvaluje sloučení prodeje nově vzniklého dílu z pozemku p. č. 2323/1 v k. ú. Mnichovo
Hradiště:  "c"  o  výměře 2 m2  a  nově vzniklých dílů z  pozemku p.  č.  2325/1 v  k.  ú.  Mnichovo Hradiště:
"f+h+e+k+j" o celkové výměře 42 m2 jednotlivým podílovým spoluvlastníkům pozemku p. č. 2325/2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště do směnné smlouvy společně s již přijatým usnesením č. 82/2023, přijatým na jednání
zastupitelstva  města  dne 19.06.2023,  ve  věci  odkupu nově vzniklých dílů  pozemku p.  č.  2325/2 v  k.  ú.
Mnichovo Hradiště "d+g+i" o výměře 4 m2 od jednotlivých podílových spoluvlastníků pozemku p. č. 2325/2 v k.
ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 117/2023

Zastupitelstvo města schvaluje odkup části  pozemku p.  č.  2578/9 o výměře cca 4 m2  orná půda v k.  ú.
Mnichovo Hradiště, dle přibližného zákresu, od manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba
trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 118/2023

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemném postupu při zajišťování stavby
vodovodního řadu uzavřené dne 23.09.2022 se společností STAVOKOMBINÁT INVEST s.r.o., IČ 48290645, se
sídlem Vesecká 97/12, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 119/2023

Zastupitelstvo města schvaluje navýšení individuální dotace společnosti KLUB Mn. Hradiště s.r.o., se sídlem
Masarykovo náměstí 299, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ: 47549483, o 850.000,- z důvodu pokrytí navýšených
nákladů na mzdy, nákladů na akci 70 let LIAZu, nákup nábytku a vyúčtování energií.

T: vedoucí FO
T: 20.11.2023

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 120/2023

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 5/2023 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



4/5

usnesení č. 121/2023

Zastupitelstvo města schvaluje návrh Dotační komise ze dne 26.09.2023 na poskytnutí dotací  z rozpočtu
města na rok 2023 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti/účel IČO/datum
narození žádáno o navrhovaná

dotace

27693/2023 SDH Dneboh Repr. na MČR v požárním
sportu 18572391 48.900 Kč 48.000 Kč

27668/2023 TK Mnichovo Hradiště,
z.s.

Výprava dětí TK do
Erzhausenu 48680460 49.000 Kč 49.000 Kč

31494/2023 Klub českých turistů Podzimní setkání
středočeských turistů v MH 07097051 50.000 Kč 50.000 Kč

Zastupitelstvo města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok
2023 sportovním a zájmovým organizacím dle přílohy.

Z: vedoucí FO
T: 20.11.2023

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 122/2023

Zastupitelstvo města schvaluje návrh Dotační komise ze dne 26.09.2023 na poskytnutí individuální dotace z
rozpočtu města na rok 2023 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti/účel IČO/datum
narození žádáno o navrhovaná

dotace

34130/2023 Spolek Zdejší Podnikavá
Parta Vavřinec, z.s. Requiem W.A. Mozart 19073488 50.000 Kč 25.000 Kč

Zastupitelstvo města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok
2023 dle přílohy.

Z: vedoucí FO
T: 20.11.2023

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 123/2023

Zastupitelstvo města schvaluje Zřizovací listinu organizační složky Jednotky sboru dobrovolných hasičů města
Mnichovo Hradiště v předloženém znění.

Z: starosta města
T: 30.11.2023

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 124/2023

Zastupitelstvo města projednalo podnět na úpravu obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 o regulaci používání
zábavní pyrotechniky a lampionů štěstí a rozhodlo se ponechat vyhlášku beze změn v aktuálním znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.11.2023 (vyrozumění o vyřízení podnětu)

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



5/5

usnesení č. 125/2023

Zastupitelstvo města schvaluje tato výkladová stanoviska k Zásadám rozvoje území města Mnichovo Hradiště:

Při  výpočtu  finančního  příspěvku  platí,  že  složka  příspěvku  "dopravní  infrastruktura"  se  nehradí,1.
prokáže-li  investor  odbornou  dopravní  studií,  že  záměr  podstatným způsobem nezvýší  dopravu;  v
případě pochybností je Město oprávněno zpracovat si oponentní odbornou dopravní studii.
Při výpočtu finančního příspěvku platí, že složka příspěvku "modrozelená infrastruktura" se nehradí za2.
zpevněné plochy, pokud záměr naplňuje koeficient zeleně v rozsahu minimálně 40 % plochy záměru.
Složka příspěvku "modrozelená infrastruktura" se v takovém případě hradí  pouze za stavby budov
realizované  v  rámci  záměru,  které  nemají  zelenou  střechu  v  kvalitě  a  rozsahu  předem určeném
architektem města.

Z: místostarosta města
T: 16.11.2023 (doplnění výkladových stanovisek k Zásadám rozvoje území města Mnichovo Hradiště na webu
města)

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 126/2023

Zastupitelstvo města schvaluje pravidla a postup tvorby participativního rozpočtu města Mnichovo Hradiště (2.
ročník) v předloženém znění a alokaci částky 1.000.000 Kč z rozpočtu města na realizaci vítězných návrhů v
letech 2024 a 2025.

Z: tajemnice MěÚ
T:  01.12.2023 (vyhlášení výzvy)

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Ing. Jan Mareš
místostarosta


